
číslo Smlouvy Mandanta: fCé?
číslo Smlouvy Mandatáře:

si mSMLOUVA
o dodávce služeb při předprodeji jízdenek

Automatizovaného místenkového systému autobusové dopravy

Smluvní strany

Mandant: ČSAD SVT Praha s.r.o.

Křižíkova 4-6,186 50 Praha 8 - Karlín

IČ: 45805202 

CZ45805202 

ČSOB Praha 1

DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

r'

RNDr. Jiřím Zdobnickýmzastoupený jednatelem:

Zástupce při plnění Smlouvy: Obchodní záležitosti

Technické záležitosti- Ing.Marcel Josífko,

Provozní záležitosti- Mgr. Dan Vyhnalík, tel.

Společnost zapsána do OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C., č.vložky 11856

RNDr. Jan Kotik, tel

Mandatář: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové

pyno-dgy^ O. Í/ÍVK\,

4. Mandatář odvádí tržby za prodané jízdenky dle sestavy „ Přehled dopravních výkonů a 
orodejú" zpřístupněné na adrese : stat.amsbus.cz Mandantovi stfrs) ve tvaru 

(JMMRRKKK, kde T je pořadové číslo převodu v měsíci, MM měsíc, RR rok a KKK je kód 
zákazníka nejpozději 5 pracovních dnů po skončení zúčtovací periody.

masek@dpmhk.cz

lmKód Mandatáře (kanceláře): íi o 

Obchodní jméno:

/ / >■) ,

Kód Zákazníka:
(

Ul-lilrlrkkUH m / y V <2f th ao

(40 znaků, bude uvedeno na jízdence)

řúSLtýl'

1/6■Smlouva AMS - prodej SVT-

mailto:jan.kotik@svt.cz
mailto:marcel.josifko@svt.cz
mailto:dan.vyhnalik@svt.cz
mailto:masek@dpmhk.cz


X

Společnost zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
č. vložky 1625.

Předmět Smlouvy
1. Mandatář bude pro Mandanta zajišťovat prodej jízdenek na autobusové linky pomocí 

systému AMSBUS a dekádně odvádět tržby z prodeje dle podkladů Mandanta.

2. Mandant uděluje Mandatářovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude Mandatář 
jménem a na účet Mandanta vykonávat na základě této smlouvy.

3. Mandatář zplnomocňuje Mandanta ve smyslu §26 odst.(3) písm.a) zákona č. 235/2004Sb. 
o dani z přidané hodnoty k vystavování daňových dokladů jménem Mandatáře za 
zdanitelné plnění týkající se odměny za prodej jízdenek typu I ve prospěch Mandanta a 
zavazuje se, že všechny takto vystavené doklady přijme.

Práva a povinnosti Mandanta

Mandant zajistí propojení systému AMSBUS a bude udržovat centrální výpočetní 
středisko v provozu od 6.00 do 20.00

Mandant bude v Týdenních periodách a měsíčné provádět kontrolu dat, opravných 
dokladů a centrální zpracování předprodeje za uplynulé období z hlediska zúčtování 
přijatých tržeb a provedené kontroly, připravovat Mandatáři provozní sestavy na adrese : 
http://stat.amsbus.cz , opravné doklady od Mandatáře zasílat měsíčně Dopravcům,

Mandant bude poskytovat pracovníkům Mandatáře konzultace k provozování systému 
AMSBUS, v případě rozsáhlejších úprav seznamovat pracovníky Mandatáře se změnami 
obsluhy systému,

Mandant bude dodávat Mandatáři za úhradu formuláře opravných dokladů a jízdenek pro 
typy linek V, M, I,

Mandant bude dle požadavků Mandatáře a za úhradu provádět technickou a systémovou 
údržbu pracoviště AMSBUS na základě objednávky v cenách dle platného ceníku 
Mandanta,

Pokud tržby dle sestavy „Tržby prodejní kanceláře dle pokladních" za Týdenní periodu, 
budou záporné, je Mandant povinen odvést je na účet Mandatáře.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

IV.

Práva a povinnosti Mandatáře

Mandatář je povinen dopravní výkony obsažené v systému AMSBUS prodávat výhradně 
v tomto systému.

Mandatář se při prodeji jízdenek řídí platnými jízdními řády, ceníky, přepravními 
podmínkami, příp. dalšími pokyny, vydanými Mandantem. Předprodej jízdenek se bude 
uskutečňovat na tiskopisech Mandanta.

Jízdenky může Mandatář vydat až po zaplacení plné hodnoty jízdného. Převzetí šeků je 
výhradně rizikem Mandatáře. Všechny peníze přijaté Mandatářem za prodeje pro 
Mandanta jsou a zůstanou majetkem Mandanta a musí mu být k dispozici. Použití těchto 
peněžních obnosů se připouští pouze k vyúčtování Mandantu. Proti požadavkům 
Mandanta nemá Mandatář žádné zadržovací právo.

1.

2.

3.

Smlouva AMS - prodej SVT - ■2/6

http://stat.amsbus.cz


A-tlí/>

/

4. Mandatář odvádí tržby za prodané jízdenky dle sestavy „ Přehled dopravních výkonů a 
prodejů" zpřístupněné na adrese : stat.amsbus.cz 
TMMRRKKK, kde T je pořadové číslo převodu v měsíci, MM měsíc, RR rok a KKK je kód 
zákazníka nejpozději 5 pracovních dnů po skončení zúčtovací periody.

5. Mandatář je povinen prodejní místa označit logem AMSBUS dodaným Mandantem.

6. Mandatář je povinen neprodleně oznámit Mandantovi změnu adresy, telefonního čísla, e- 
mailu nebo další změny, které by mohly ovlivnit plnění předmětu smlouvy, zejména 
každou změnu v osobách oprávněných obsluhovat systém AMSBUS. V předstihu je 
Mandatář povinen oznámit Mandantovi změnu prodejní doby kanceláře.

7. Adresa kanceláře Mandatáře a prodejní doba ke dni instalace APV AMSBUS : 
(DOPLŇTE)

Adresa:

Prodejní doba:

Kontakt:

Cena místenky:

8. Mandatář se zavazuje :

- zajistit obsluhu systému AMSBUS jen vyškolenými pracovníky s přiděleným uživatelským 
jménem,

- |v Týdenních periodách pravidelně předávat v Podatelně AMSBUS sestavy a provozní 
materiál,

- přes internetovou adresu http://stat.amsbus.cz 
vyzvedávat provozní statistické sestavy

- stahovat aktuální verze prodejního programu dle pokynů Mandanta

9. Při provozování AMSBUS je Mandatář zejména povinen :

- nabízet cestujícím celý sortiment spojů AMSBUS bez jakéhokoliv upřednostňování nebo 
omezování některých dopravců,

- umožňovat cestujícímu vrátit jízdenku typu I pouze v případě jejich zakoupení u 
Mandatáře a na základě speciálních podmínek vracení dodaných jednotlivými Dopravci,

- umožňovat cestujícím vrátit jízdenku typu linek V a M vydanou v systému AMSBUS za 
podmínek stanovených Provozním řádem,

- kontrolovat nároky cestujících na slevu z jízdného,

- se zvýšenou pečlivostí vystavovat a kontrolovat opravné doklady AMSBUS (storna, 
vrácenky, reklamace, opravy, hlášenky poruchy) a doručit je nejpozději 1 .pracovní den po 
skončení Týdenní periody Mandantovi jako podklad pro centrální zúčtování tržeb s 
vědomím toho, že Mandant má právo tyto doklady kontrolovat a transakce neoprávněně 
vystavených dokladů po konzultaci s příslušným Dopravcem vyřadit z centrálního 
zpracování tržeb. V případě jejich nedodání ani 2. pracovní den Mandant provede 
centrální zúčtování tržeb s vyřazením transakcí příslušných nedodaných opravných 
dokladů Mandatáře. Zároveň je Mandant oprávněn Mandatáři účtovat smluvní pokutu 
5000,- Kč za každé takové zpoždění,

Mandantovi s v.s. ve tvaru

THD, Nádražní ul., 500 02 Hradec Králové 

06:30 - 18:00 ( Po - Pá )

oprávněnou osobou pravidelně

pokud má Mandatář zároveň podepsanou smlouvu AMSBUS jako dopravce, mohou být 
po dohodě obou smluvních stran převody tržeb za jízdné z předprodeje vyplývající z obou 
smluv vzájemné kompenzovány a realizovány jedním bankovním převodem,

závady na systému AMSBUS hlásit skupině technického servisu Mandanta na tel. 224 
894 234 nebo na fax 224 894 238.

3/6■Smlouva A MS - prodej SVT-



//
7

V.

Vztahy s dopravci
1. Mandant má uzavřeny samostatné smlouvy se všemi Dopravci, jejichž dopravní výkony 

jsou prodávány v systému AMSBUS a na základě těchto smluv zmocňuje Mandatáře 
k výkonům dle této smlouvy. Smlouvy mezi Mandantem a Dopravci jsou Mandatáři 
kdykoliv k nahlédnutí u Mandanta.

2. Mandatář je oprávněn prodávat autobusové jízdenky dle lhůty zadané Dopravcem.
3. Nároky cestujících z prodaných jízdenek jsou vždy věcí příslušného Dopravce, na jehož 

dopravní výkony byla jízdenka vydána. Upozornění na tuto skutečnost musí být vyvěšeno 
v každé prodejní kanceláři AMSBUS.

VI.

Cena služeb

1. Cena služeb poskytnutých Mandantem se stanoví jako dohodnutá smluvní cena, kterou 
je Mandant oprávněn Mandatáři fakturovat a Mandatář Mandantovi povinen uhradit se 14 
denní lhůtou splatnosti.

Zřizovací poplatek za připojení do systému AMSBUS včetně instalace software : 

paušál

uživatelské školení l
2.

školení, event. /účastníka

Výše měsíční dohodnuté ceny je stanovena jako součet těchto částek :

Poplatek za každou prodanou jízdenku typu V a M 

K uvedeným cenám se připočítává DPH v příslušné výši 
Tržby za místenky z předprodeje linek typu V a M prováděného dle této smlouvy jsou 
příjmem Mandatáře, u linek typu I, tj. zahraničních jízdenek náleží Mandatářovi místo 
tržby za místenky příslušné procento z tržeb za jízdné dle následujícího bodu.
Provize u linek typu I - International dle dopravců je ke dni podpisu smlouvy uvedena v 
Příloze č.1 této Smlouvy, aktuální výše provize bude zveřejněna na adrese 
http://stat.amsbus.cz pod kódem prodejce .
Částky uvedené v bodě 3. tohoto odstavce je oprávněn Mandant každoročně zvyšovat 
v závislosti na oficiální míře inflace.

3.
Měsíční paušál za využití APV AMSBUS

4.

5.

6.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Definice
- Názvy pojmů definovaných v tomto článku se v textu této Smlouvy používají s velkým 

počátečním písmenem, stejně, jako označení této Smlouvy ( Smlouva ), jejich částí a 
smluvních stran ( Mandant, Mandatář).

- AMSBUS je Automatizovaný místenkový systém autobusové dopravy Mandanta.
- Systémový software je operační systém, komunikační software a databázový systém 

dodaný Mandantem.
- APV je aplikační programové vybavení AMSBUS dodané Mandantem.
- Datová základna AMSBUS jsou datové soubory uložené v síti počítačů AMSBUS a 

obsahující údaje potřebné k provozu AMSBUS, zejména o jízdních řádech spojů 
zahrnutých do AMSBUS včetně výše jízdného.

- Dopravce je právnická nebo fyzická osoba provozující spoje zařazené do AMSBUS.
- Podatelna AMSBUS je místnost operátorek Mandanta v 1. patře budovy Křižíkova 4-6, 

Praha 8 Karlín, kde probíhá provozní předávání a přebírání provozního materiálu mezi 
Mandantem a Mandatářem.

- Týdenní perioda je časové období předprodeje definované jako kalendářní týden od 
pondělí do neděle s tou odchylkou, že první Týdenní perioda v měsíci začíná vždy

■Smlouva A MS - prodej SVT- ■4/6

http://stat.amsbus.cz


prvního v měsíci a poslední Týdenní perioda v měsíci končí vždy poslední den v měsíci. 
V případě, že prvním dnem v novém měsíci není pondělí, mění se délka poslední Týdenní 
periody ve starém měsíci a délka první Týdenní periody v novém měsíci takto :

počet dnů staré počet dnů nové 
Týdenní periody Týdenní periody

první den 
v měsíci

Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

8 6
9 5

10 11
4 10
5 9
6 8

Typy linek -V (vnitrostátní) linky jsou vnitročeské nebo vnitroslovenské a cena je vč.DPH.
M (mezinárodní) linky jsou takové, které překračují hranici a ceny mají bez

I (International) linky jsou na jméno cestujících a Dopravce zadává konečnou 
prodejní cenu, z které si Mandant sráží smluvní cenu za předprodej.

Předprodejní doba je počet kalendářních dní, na které lze v systému AMSBUS 
předprodávat jízdenky s místenkou dopředu. Ke dni podpisu této Smlouvy je Předprodejní 
doba na jízdenky typu V a M zpravidla 10 dní, u jízdenek typu I až 90 dní dle požadavků 
konkrétního Dopravce.
Kód Mandatáře je číslo přidělené Mandantem Mandatářovi a slouží k identifikaci 
místenkové kanceláře v rámci systému AMSBUS
Kód Zákazníka je číslo přidělené Mandantem Mandatářovi a slouží k identifikaci 
plateb zasílaných mandatářem Mandantu.

Trvání smlouvy
Tato Smlouva se uzavírá od data zprovoznění kanceláře na dobu neurčitou.
Obě strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět s tím, že Mandatář se zavazuje 
vyúčtovat Mandantovi nutně nebo účelně vynaložené náklady, resp. část úplaty dle §§ 572 
575 odst. 4) obch.zákoníku do 30 dnů od účinnosti výpovědi a Mandant je povinen řádně 
doloženou částku Mandatáři zaplatit do 30 dnů od obdržení vyúčtování s důkazními 
přílohami.
Výpověď a ukončení této Smlouvy se netýká plnění u již prodaných jízdenek. Mandatář je 
povinen zásoby neprodaných jízdenek neprodleně po skončení smluvního vztahu vrátit 
Mandantu. Vzájemná práva a povinnosti se smluvní strany zavazují vypořádat nejdéle ve 
lhůtě 30 dnů ode dne skončení platnosti smlouvy.
Mandant může přerušit plnění povinností vyplývající z této smlouvy a zastavit předprodej 
AMSBUS u Mandatáře v případě, že Mandatář zpozdí odvod tržeb Mandantovi dle článku 
IV., bod 4. o více než 4 dny. Pokud toto zpoždění přesáhne 15 dnů, může od Smlouvy s 
okamžitou platností odstoupit.
V případě opoždění odvodu tržeb dle čl.lV. bod 4. je oprávněn Mandant fakturovat 
Mandatáři úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky tržeb denně. Povinnost úhrady 
tržeb v tomto případě zůstává nedotčena.
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR podle jeho Řádu a Pravidel 
třemi rozhodci.
Vedlejší úmluvy ke Smlouvě nebyly sjednány. Platné jsou pouze písemné změny a 
doplňky této Smlouvy. Smlouva se zpracovává ve dvou vyhotoveních, z toho jedno 
vyhotovení obdrží Mandatář a jedno Mandant.

DPH.

4L

2.
a)
b)

c)

d)

e)

f)

g)

I , _V HK dne : * *. 4a*V Praze dne : Q . *4

Mandatář:
Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

Mandant:
Č

tickým sestavám

—5/6Smlouva A MS- prodej SVT-



Příloha smlouvy

Provize 
Linka prodejce
* 7.00
* 7.00

Dopravce
001 SAD Prešov a.s., OZ Bardejov 
007 SAD Prešov, a.s.
009, 003 eurobus
010 SAD Michalovce, a.s., DZ Trebišov
011 SAD Humenné, OZ Vranov n.T.
023 ATP Lvov
028 František Hejnal Turismo Ouběnice Dobříš 
031 REGA a R spol.s r.o. Praha
042 A-Z BUS s.r.o.
043 METRO Plus Ltd. Bulharsko
044 TOURING Ltd.
045 GROUP Tourism Travel Sofia 
046,222 KATEV Commercial 
047 Ovanesovi Ltd. Bulharsko
059 NIKOLO.CZ
060 NIKOLO s.r.o. KOLÍN 
064 SP RAČIČ VEDITA
066 AUTOTRANSPORT d.d.KARLOVAC
070 A-EXPRESS
075 MUSIL TOUR s.r.o. PRAHA
075 MUSIL TOUR s.r.o. PRAHA
076 ORLAN s.r.o.
091 EUROLINES Česká republika spol.s r.o. 
098 SLIVTOUR
101 Veolia Eurolines
102 Connex Praha s.r.o.
106 ČSADMHD Kladno a.s.
106 ČSADMHD Kladno a.s.
116 PROBO TRANS BEROUN, spol. s r.o.
145 ČSAD Střední Čechy
181 TRANSCENTRUM bus
182 ATLASTRANS-CZ 
200 TOURING Bohemia 
204 INFOBUS
208 STUDENT AGENCY s.r.o.
209 ORBIX,s.r.o.,Anglická 28/414,Praha 2
214 STUDENT AGENCY s.r.o. Košice
215 STUDENT AGENCY s.r.o. Vídeň 
255 Pavel Čapek - PAVČA
280 ECOLINES Litva 
300 ORANGEWAYS, a.s.
305 ČSAD autobusy Plzeň a.s.,stř.Plzeň 
318 František Burda 
511 ČSAD SEMILY, a.s.
609 First Transport Lines.a.s.Prostějov
612 VYDOS BUS a.s.
613 ČAS SERVICE a.s., Dobšická 2, ZNOJMO 
618 ČSAD Tišnov
622 Tourbus, a.s., Opuštěná 4,60200 Brno
623 Tourbus, a.s., Opuštěná 4,60200 Brno
624 TOURBUS SLOVAKIA s.r.o.
625 SIRA IT/RADTUR PL
801 Slovák Lines, a.s. DIČ:SK2020246976

7.00
* 7.00

9.00
7.00
7.00
7.00

* 9.00
7.00
7.00Sofia
7.00
9.00★
7.00
9.00*

7.00
9.00
7.00★
9.00
7.00

30 9.00
7.00
7.00
9.00
9.00
7.00
7.00

508 9.00
7.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

17.00
17.00

9.00
12.00
9.00
9.00

* 9.00
7.00
9.00
7.00
7.00
7.00
7.00
9.00
7.00
7.00
7.00★
7.00
7.00

Provize kanceláří dle dopravců 4.6.2008



4řf}
Příloha smlouvy

806 SAD Prievidza
807 SAD NITRA.a.s. Staničná 1,94901 Nitra 
807 SAD NITRA.a.s. Staničná 1,94901 Nitra 
811 SAD Trenčín
814 SAD Trnava a.s.
851 CK Eurotours Stropkov 
901 SAD Banská Bystrica, a.s.
901 SAD Banská Bystrica, a.s.
903 Viliam Turan TURANCAR bus lineš
905 SAD Lučenec a.s.
906 SAD Žilina, OZ Martin 
910 SAD Zvolen
922 INTERBUS
927 Liorbus Ružomberok
929 Slov.automobilové opravovne
931 Granustrans
934 Motocentrum Snina
Ostatní neuvedení dopravci

9.00
7.00

173 3.00
9.00
7.00
7.00
9.00

483 10.00
10.00
7.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
4.00

&

w

Provize kanceláří dle dopravců 4.6.2008




